
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 77 DEL 30/07/2024 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE ALLA FORNITURA 
DELLE CARTINE CITY MAP E DELLE BROCHURES ISTITUZIONALI “DISTRETTO 
TURISTICO DEI LAGHI: ROMANTICI LAGHI, ALPI MAESTOSE” - CIG B07C07C79C - 
XType Arti Grafiche Tipolitografia 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la determina del 28/02/2024 n. 8 di affidamento diretto per la fornitura delle cartine City 
Map e delle brochures istituzionali “Distretto Turistico dei Laghi: romantici laghi, Alpi maestose” 
per le esigenze del Distretto Turistico dei Laghi a XType Arti Grafiche di Valsesia Gianluca 
comportante una spesa totale di € 3.030,00 oltre IVA 22% (senza oneri di sicurezza);  
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è entrato in 
vigore il 1° luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine n. 24/741 del 28/02/2024 inviato al citato operatore economico; 
 
VISTE le fatture presentate da XType Arti Grafiche di Valsesia Gianluca relative alla liquidazione 
della fornitura in oggetto e di seguito specificate: 
 

 n. 4/PA del 30/04/2024; 
 n. 7/PA del 31/05/2024; 

quale compenso per la fornitura sopra richiamata; 
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire la regolarità contributiva dell’operatore economico 
XType Arti Grafiche di Valsesia Gianluca - DURC prot. INAIL_43653300 del 08/05/2024 (con 
scadenza il 05/09/2024); 
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione e pagamento delle succitate fatture; 
 

DETERMINA 
 
1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 



  

2 - di liquidare e pagare a XType Arti Grafiche di Valsesia Gianluca - C.F. VLSGLC75R18B019P e 
P.IVA 02174370037 con sede in Borgomanero (NO), Via Gaetano Donizetti, 50/a le fatture 
elettroniche n. n. 4/PA del 30/04/2024 e n. 7/PA del 31/05/2024 CIG B07C07C79C, dell’importo € 
3.030,00 oltre iva mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato e versando l'IVA 
dell’importo di € 666,71 secondo le modalità dello split payment per la fornitura di cui alla 
presente;  
 
3 - di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente www.distrettolaghi.it.  
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 

http://www.distrettolaghi.it/

